
Comune di Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022 - Fax 0963-392023 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
N. 16  del  22/01/2019 
 

Oggetto: Appalto, tramite procedura MEPA 14/2018 (RdO n. 2061887 del 20/09/2018)  dell'appalto del 
servizio di refezione anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020. Liquidazione fattura mensa scolastica 
mese NOVEMBRE  2018 alla ditta Speed Food Srl Unipersonale di Raniti Gregorio.     CIG: : 
759109301E 

 

Il Responsabile del Servizio 
Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 07.06.2017 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
il predisponendo bilancio di previsione 2019 dell’Ente; 

PREMESSO 
Che con propria determinazione n. 182 delL’11 ottobre 2018 quest’Ufficio affidava, in via definitiva, il 
servizio di refezione per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 alla ditta Speed Food Srl Unipersonale di 
Raniti Gregorio, via G. Da Fiore 2, 89851 Ionadi (VV), partita IVA 07598680960; 
Che dai verbali di gara della procedura MEPA 14/2018 (RdO n. 2061887 del 20/09/2018) in oggetto 
specificata,  redatti rispettivamente: verbale n. 1 in data 11/10/2018 ("Verifica correttezza documentazione 
dell'offerta tecnica"; verbale n. 2 in data 11/10/2018 ("Seduta riservata") e verbale n. 3 in data 11/10/2018,  
emerge un prezzo di aggiudicazione di €. 3,92 oltre IVA al 4% per ogni singolo pasto effettivamente 
somministrato (inclusi oneri  per la sicurezza pari ad €. 0,06 per pasto); 
Che il servizio in questione viene effettivamente garantito a partire dallo scorso 16 OTTOBRE;  
Vista la fattura n. 60/E de 30/11/2018 dell’importo di €. 3.327,66 IVA esclusa, relativa alla fornitura di n. 834 
pasti per il mese di NOVEMBRE 2018 e successiva nota di credito n. 01 del 17/01/2018 dell’importo di      
€. 60,72 relativa alla stessa fattura per erronea fatturazione; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 che prevede che, a decorrere dal 
01 gennaio 2015, l’imposta sul valore aggiunto relativa alla cessione di beni ed alla prestazione di servizi, è 
versata allo Stato direttamente dalla Pubblica Amministrazione e pertanto le fatture emesse dopo il I° 
gennaio devono essere liquidate al netto dell’I.V.A.;  
Vista la dichiarazione INAIL-INPS (DURC ONLINE) - Numero Protocollo INAIL_13416381-  Data 
richiesta 11/10/2018 - Scadenza validità 08/02/2019 - dalla quale emerge la regolarità contributiva della 
ditta;  
Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura in argomento;  
Atteso che la legge 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, prevede che negli strumenti di 
pagamento vengano riportati CIG – CUP (ove necessario) ed uno o più conti correnti dedicati, che nello 
specifico sono: 
CIG: 759109301E                                      IBAN: OMISSIS;  
Ritenuto dover procedere; 

DETERMINA 
 

- per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente riportati:  
1. Di liquidare la somma di €. 3.269,28 alla ditta Speed Food Srl Unipersonale di Raniti Gregorio, a saldo 

fattura n. 60/E de 30/11/2018 dell’importo di €. 3.327,66 IVA esclusa, relativa alla fornitura di  n. 834 
pasti nelle scuole del nostro territorio comunale per il mese di NOVEMBRE 2018  e successiva nota di 
credito n. 01 del 17/01/2018 (al netto dell’IVA); 

2. Di dare atto che la spesa ha trovato imputazione  sulla seguente voce del bilancio esercizio 2018:  
Missione  4 –    Programma  6 -  codice 1030215 - ex cap. 804; 

3.  Di dare atto che l’I.V.A. corrispondente, pari ad €. 130,77 sarà versata direttamente da questo Ente allo 
Stato ai sensi della normativa vigente in materia sopra richiamata; 

4. Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere all’emissione del mandato di 
pagamento; 

5. Di rendere noto, ai sensi dell’art. 8 della legge 15/2005, che il Responsabile del presente procedimento è 
il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente, sig. Giuseppe TRIPODI. 

6.  Di pubblicare la presente determinazione al’Albo Pretorio Online dell’Ente per la durata di giorni 15 
consecutivi.                                            

                                                                                              Fto    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                            Giuseppe TRIPODI  
 
 



 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Zambrone, lì 22/01/2019 
                                                                                Fto  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                Giuseppe TRIPODI 
 
 
 
 

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si 
attesta la copertura finanziaria dell’atto in oggetto. 
 
Zambrone, lì  22/01/2019                                                  Fto    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                        Rag. Giuseppe Carlo LO IACONO 
 

 

 

 

 

 

 
 


